vinculi ruptura, conjunctissimarum intimesq; foederatarum partium
existeret. Audite hoc infera potestates, audite infernales furia, quod
passus, quod Deus mortuus sit, et exhorrescite! Audi mortis Machinatio
ac Faber, Satana, et ad summi Dei mentionem contremisce. Audite Pa
audite Muhammedani, audite Barbari, & ad vitam vertimini: dum
Deus passus, dum Deus mortuus esse dicitur. Immensus videl. per
rissimam ac dirissimam Passionem & mortem vita cepit terminum! Et
paticulo ac moriendo fatalem horam subit! Immortalis passus, mortuus
est. Simplicissimus divulgus est: vita vivere desiit. Ab aeterno genitus
in tempore desiit: infinitus, vitam finiit: interminabilis & incom
prehensibilis potentia Deus animam egit. Talia fata nunquam sunt
visa, talia fata nunquam sunt audita: talia fata omnem superan
sensum, omnem excedunt captum: non capit talia fata humana
Intelligentie ratio, sed ipsa non nisi fideli fidei professione creduntur,
intelliguntur, eferuntur. Proh immortalem Deum! quam Admira
da dicit, qui Deum passum, qui Deum mortuum dicit, qui Principem
Vite, qui Vitam ipsam interfectum dicit! Intueamur paulo propius,
Auditores, summum hoc est omnium confessione maximum fidei mysteri
um, quod altiore omnino animi sensum, quod puriorem mentis exigit
intuitum. Neges enim pauca heic delibasse sufficit: sed eo frequentior My
sterii hujus contemplatio nobis incumbit, quo profundius inexhaustum
illud divinae bonitatis est mare. Quid? Nonne ipse Orbis Conditor
intra saxi angustias, ut conderetur; nonne paternae gloria splendor
tenebrioso Sepulcro ut occuleretur; nonne Angelorum decus, ut squa
lore obzueretur; nonne Fons aeternarum divitiarum, ut aresceret: nonne
Via, ab itinere ut fatigaretur: nonne Veritas, falsis testibus ut obzue
retur; nonne Iudex vivorum ac mortuorum, ut a Iudice mortali ca
pitis damnaretur; nonne Iustitia, ab injustis ut tolleretur; nonne Disci
plina pacis nostra, ut flagellis caderetur; nonne fundamentum fidei
nostra, ut in ligno suspenderetur; nonne Virtus, ut infirmaretur; non
ne Salus, ut vulneraretur, nonne Vita, ut moretur, acerbissima Passio
ac Mortis fata subit! Subit omnino. Et quo cuncta pendent, in trunco
inanimitis pependit. Qui portat omnia verbo virtutis sua, animam secum
ex cruce in tumulum non portavit. Amor noster, honor noster, thronus noster
Spes nostra, Resurrectio nostra, Corona nostra in faucibus mortis haesit.
O caelum! O terra! O mare! O litus! Cui tam est chalybe praecordia
ut furore non moveatur. Stupent caeli, fugent terra, fugent elementa
inanimata quavis corpora Stupent, dum Deum passum, dum Deum mor